Bu yüzden bu bölgenin, ta-

savvufun gelişmesi için özel bir hazırlığı bulunmuyordu ve bunun için

uygun ortamları da yoktu.1

Ancak bununla birlikte sufî düşüncenin büyük önderlerinden biri

olarak kabul edilen ya da eski sufîlerin, tarikatlarının önderleri saydıkla-

rı Hasan-i Basrî (ö. 110/729), Ebû Hâşim-i Kufî (ö. 160/777), İbrahîm

Edhem (ö. 160/777), Şakîk-i Belhî (ö. 194/810) ve diğer bazı önemli kişi-

likler, erken dönemlerde İran coğrafyasında ortaya çıkmışlardır. Bu du-

rum, söz konusu çağlarda düşünsel ve maddî alanda tasavvufun ortaya

çıkışı ve uygun ortam bulması için bir hazırlığın var olduğunu göster-

mektedir. Bu durumda belli ölçülerde de ilk İslâmî dönemlerde yaygın

ki; halife Ömer onu bu derecede kendisine eziyet etmesi yüzünden

uyarmış, böyle yapmakla Müslümanların değerini düşüreceğini söyle-

mişti.

Selman’ın ölüm tarihi konusunda da birbirinden farklı görüşler var-

dır. Bazılarınca o Osman’ın hilafet makamında bulunduğu ilk yıllarda,

bazılarına ve daha güçlü bir görüşe göre 36/657 yılında Medain’de vefat

etmiştir. Mezarının İsfahan, Damgan ve Filistin topraklarında olduğu

söylense de, naşı büyük bir ihtimalle Medain’de Tak-i Kisra’nın kuzey-